Datation : I1 y eut & Reims a la mi-Caréme 1114 un conventum generale-vraisem-
blablement destiné & relancer dans la province ecclésiastique le mouvement
de la paix de Dieu (BUR, op. cit.). Il ne faut pas confondre cette réunion
avec le concile provincial tenu au milieu du Caréme 1115 (GOUSSET, Actes

de la province de Reims, II, 185) ; & cette date le comte Huges était encore
en Palestine (D'ARBOIS, II, 114-118).
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1114, 2 septembre. - Reims, in pleno concilio.

Raoul, apreés le comte Robert de Flandre, confirme la donation de 1'alleu de
lottinghem faite le 26 mai 1102 par Clarembaud, archidiacre d'Arras, a 1'abbaye
Saint-Bertin.

Original perdu.

Cartulaire de Saint-Bertin, Bibl. Mun. Boulogne, ms. 144, fol. 131-131 v©
(XII®-XV® s., Stein-3328).

|m >

MARTENE, Thesaurus, IV, 131.
GOUSSET, Les Actes de la province de Reims, II, 178-179, d'aprés a.
GUERARD, Cartulaire de 1'abbaye Saint-Bertin, 220-222, d'apres B:

o o

e}

Indiqué : HAIGNERE, Chartes de Saint-Bertin, 48.
DUVIVIER, Recherches sur le Hainaut ancien, 514.

In nomine Patris et Filii et Spititus sancti. Ego Clarembaldusl
cognitum bhabens neminem nostrum hic manentem civitatem habere

ex his que divina gratia mihi contulit, dignumrauki sanctos Dei
heredes facere, quatinus ibidem omnipotenti Domino servientes pro
excessibus meis ipsius clementiam jugiter debeant exorare. Unde
omnibus Dei fidelibus nostrisque posteris notum esse volumus,
quoniam ob remedium anime mee et domini mei Balduini2 comitis

et patris ac matris mee% necnon Anselmi fratris mei, allodium
meum in villa Lustingehem3 dicta, videlicet terras illas quas
Amalbertus, Heremarus3 et Regemarus® in usus meos excolunt,

ita omnino liberasd ac quietas, sicut ego possideo, Deo sanctoque
Bertino4 ac sanctis inibi quiescentibus ex integro trado®. Hanc
Vero traditionemf in s’olempnig curia Roberti comitis5 ejusque
generose conjugis Clementie6 fecimus in publico scilicet fidelium
Dei conventu episcoporum et principum, et ne futuris temporibus
quispiam hoc infringere presumpserit, reverendi episcopi Johannes
Morinensis’ atque Lambertus Attrebatensis®> a nobis Togati in

commune anathematizaverunt et subscripserunt.
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Ego eciam Robertus Dei gratia Flandrensium comes hoc scriptum
Firmavi‘et>sigillo meo consignansj eos qui suscriberent jussi.
Decretum igitur tamk a me est quamk ab episcopis suprascriptis
ceterisque fidelibus meis, ut quicumque hoc infringere temptaverit
.XL.libras comitispersolvat, ita tamen ut reus ex hoc Deo satis-
faciat. Signa eorum qui subscripserunt. S. Clarembaldi archidiaconi
Attrebatensisi, S. Bernoldi Watiniensisgm prepositi, S. Raineri"
cappelanio{;S. comitis Gisnensis Manasseleg S. Dnulphip dapiferi,
S. Host pincerne, S. Amulrici connestabellariid. Alii eciam multi
interfuerunt testes. Facta est autem hec donatio solempniterg apud
Bergasll in Pentecosten anno ab incarnatione Domini .MCII.,
indictione .X., feria .II., regmante Francorum rege Philippo12
Preterea terras illas quas Ancelinus®’ Veltre atque Willelmus ex
eodem Claremboldo habuerunt® ut scilicett-ab abbate teneant " Deo
sanctoque Bertino concessit’.